
COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 

COMUNE DI POLESINE ZIBELLO 

PROVINCIA DI PARMA 
 

COPIA 

 

 

Determinazione  n. 132 del 19.05.2018 
 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE  AVVISO  DI  SELEZIONE  PUBBLICA PER TITOLI AL FINE 

DI REPERIRE E SELEZIONARE DEI RILEVATORI STATISTICI DA IMPIEGARE  PER  IL  

CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 2018.        
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTI: 

- il Decreto Sindacale n. 1/2018 mediante il quale la sottoscritta, ai sensi dell’art. 50 comma 10 e 

dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stata nominata Responsabile del Settore 1 Affari 

Generali; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 77/2017 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione per l’esercizio finanziario 2018/2020; 

 

VISTO il Piano Generale del Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni, 

approvato dall’Istat in data 18.04.2018, dal quale risulta che questo Comune è stato selezionato per 

svolgere il Censimento Permanente della Popolazione per l’anno 2018; 

 

RICHIAMATO il paragrafo 2.3 della circolare Istat n.1 del 6.4.2018 dove vengono 

specificate le modalità di selezione e i requisiti professionali dei rilevatori; 

 

RILEVATO che questo Comune necessita di n. 4 rilevatori per lo svolgimento dei compiti 

censuari, consistenti nella raccolta di informazioni sulle unità di rilevazione (famiglie, abitazioni, 

numeri civici) attraverso un’attività sul campo che prevede in larga parte interviste dirette, svolte 

con l’ausilio di questionari predisposti principalmente in versione informatizzata, secondo le 

modalità definite dall’ISTAT; 

 

PRESO ATTO che, qualora non sia possibile affidare l’incarico di rilevatore a personale 

dipendente di questo Comune oppure il personale comunale non sia in possesso dei requisiti minimi 

richiesti, si possa affidare l’incarico a personale esterno, secondo le modalità previste dalla 

normativa vigente in materia; 

 

DATO ATTO che solo due unità di personale dipendente hanno dato disponibilità a svolgere 

le funzioni di rilevatore per il censimento di cui all’oggetto; 

 

CONSIDERATO che per le operazioni censuarie di che trattasi questo Comune abbisogna di 

n° 4 rilevatori, così come comunicato dall’ISTAT con la Circolare n° 1 del 16.03.2018 prot. n° 

0501391/18 e ricevuta al protocollo comunale n° 2957/2018; 

 

CIO’ PREMESSO, si rende necessario ricorrere a personale esterno mediante la 

divulgazione di uno specifico avviso di selezione pubblica al fine di reperire due unità idonee a 

ricoprire le funzioni di rilevatore; 



COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 

 

RITENUTO a tal fine di approvare l’avviso pubblico, allegato alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

DATO ATTO CHE: 

- il Responsabile del presente procedimento è stato individuato nel Responsabile del Settore 1 

Affari Generali – dipendente Domenica Giannì; 

- la presente determinazione non è soggetta al visto di cui all’art. 183 del D.Lgs n° 267/2000, 

mentre permane la pubblicazione del presente atto secondo quanto novellato all’art. 23 del  

D.Lgs n° 33/2013 e s.m.i.; 

 

TUTTO cio’ premesso; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI approvare le premesse al presente atto che qui si intendono interamente riportate e 

trascritte; 

 

DI approvare l’avviso di selezione pubblica (All. 1) e la relativa domanda di partecipazione 

(All. 2) per reperire e selezionare persone interessate a svolgere le funzioni di rilevatore in 

occasione del Censimento Permanente della Popolazione che si svolgerà in questo Comune dal 1° 

ottobre al 20 dicembre 2018; 

 

DI incaricare il Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento di provvedere a valutare 

i titoli posseduti dai candidati e a stilare una graduatoria sulla base dei punteggi attribuiti; 

 

DI dare atto che in seguito al presente atto non deriveranno impegni di spesa a carico del 

corrente esercizio finanziario né di quelli futuri; 

 

 DI dare atto che detto avviso e relativa domanda di partecipazione saranno pubblicati 

all’albo on line di questo Comune nonché nel sito internet comunale; 

 

DI dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è stato individuato nel 

Responsabile del Settore 1 Affari Generali – dipendente Domenica Giannì. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

              Giannì Domenica 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art.3 D.lgs n.39/1993 

 

                                            

 

 

 

 

 

 

 



COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 

 
 
 
 
 

SI CERTIFICA CHE: 

 
La presente determinazione e’ stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico dal 21.05.2018 al 05.06.2018 per giorni 15 consecutivi senza reclami 

 
Polesine Zibello, 06.06.2018 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to De Feo Giovanni 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


